

Protokół Nr 25/20

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 20 lutego 2020 r. w sali nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 12.10 - 13.40.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Magdalena Zieleń – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 - 3 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2020 rok.
4. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1-3 stanowią załączniki do akt XIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Pan Michał Klimczak, Kierownik Oddziału Ekonomiki Ochrony Zdrowia w Departamencie Ochrony Zdrowia przedstawił projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodnicząca Komisji, która zapytała o cel utworzenia centrum urazowego dla dzieci w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach oraz powód rezygnacji z realizacji tego zadania?

Pan Krzysztof Ołownia, Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia odpowiedział, że oprócz braku kadry, głównym powodem rezygnacji było dwukrotne niepowodzenie postępowania przetargowego, które miało miejsce na przestrzeni 2018 i 2019 roku. Kwota przeznaczona na realizację zadania była mniejsza niż najniższa kwota uzyskana w drodze postępowania przetargowego.

Przewodnicząca Komisji zapytała, jaka była kwota przetargu?

Kierownik Michał Klimczak odpowiedział, że 3 900 000 zł. Najniższa była ponad 5 mln zł, a najwyższa 10 mln zł.

Radny Grzegorz Świercz przedstawił obraz tworzenia centrów urazowych.

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk zwrócił uwagę na fakt, iż wniosek o zaniechanie realizacji przedsięwzięcia jest z 20 stycznia 2020 r., natomiast w uzasadnieniu jest zapis, że 26 listopada 2020 r. zawarto porozumienie z Ministrem Zdrowia o zaniechaniu ww. przedsięwzięcia.

Kierownik Michał Klimczak wyjaśnił, że umowa pomiędzy Programem Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko a Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach zakładała harmonogram wypłacania pieniędzy na omawianą realizację. W związku z tym, że Szpital zwrócił się do Ministra Zdrowia z prośbą o przesunięcie ww. środków oraz realizacji zadania na przyszłą perspektywę, nastąpiło oczekiwanie na zgodę, której ostatecznie nie było. Szpital wystąpił o przesunięcie środków zabezpieczonych w budżecie na rok następny w całości (były podzielone na dwa etapy).

Radna Elżbieta Śreniawska podniosła, by w przyszłości dokonywać szczegółowej analizy, czy planowana inwestycja ma realną szansę powstania i pełnego funkcjonowania.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy w systemie jest mniej lekarzy?

Radny Grzegorz Świercz odpowiedział, że lekarzy jest zdecydowanie coraz mniej. Ponadto część lekarzy jest w wieku przedemerytalnym, co powoduje, że stan kadrowy w medycynie jest dużym problemem.

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk poruszył kwestię inwestowania środków finansowych w łącznik między SOR a Oddziałem Neurologicznym.

Radny Grzegorz Świercz zaznaczył, że łącznik umożliwi dogodne przewożenie pacjentów na wózku inwalidzkim, gdyż przewożenie ich karetką jest bardziej skomplikowane i czasochłonne.

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 „głosach za” i 1 głosie „wstrzymującym się” (1 radny nie brał udziału w głosowaniu) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia. (Opinia Nr 80/20 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad 2-3.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041,
- zmian w budżecie województwa na 2020 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Janusz Koza, który zapytał o powód zwrotu przez Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach niewykorzystanej w 2019 roku dotacji na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pn: „Rozbudowa i modernizacja Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie” - 1.172.178 zł oraz kto jest odpowiedzialny za ww. zadanie?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że środki wpłynęły w styczniu i nie były wprowadzone do budżetu województwa, jednak był wcześniej zaplanowany wydatek. Stąd inwestycja jest kontynuowana.

Pani Magdalena Kusztal, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznała, że ww. inwestycja ciągnie się już od 10 lat. Prace wolno, ale posuwają się do przodu. Dyrekcja Muzeum Wsi Kieleckiej zapewnia, że zadanie to nie jest zagrożone i planowane jest jego zakończenie w bieżącym roku.

Radna Jolanta Tyjas zaznaczyła, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu dostaje na bieżąco informacje o postępach prac, z których wynika, że cały czas występują te same przecieki i przeszkody. Zapytała, na jakim etapie jest ekspozycja zewnętrzna i wewnętrzna?

Dyrektor Magdalena Kusztal odpowiedziała, że idzie zgodnie z harmonogramem.

Radny Janusz Koza i Przewodnicząca Komisji poprosiła o przygotowanie informacji na temat stanu zaawansowania finansowego w zakresie inwestycji „Rozbudowa i modernizacja Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie” oraz jakie są skutki prawne wynikające z umów i innych przepisów prawa za ewentualne niedotrzymanie terminów?

Radny Janusz Koza i wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała zwrócili uwagę na szereg zaistniałych niewłaściwości dotyczących omawianej inwestycji.

Radny Janusz Koza zapytał, czy zwiększenie wydatków majątkowych na dotację celową dla Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach na realizację zadania inwestycyjnego rocznego pn. „Obsługa, zarządzanie i nadzór nad zadaniem "Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach" - 247.648 zł obejmuje wynagrodzenie Zastępcy Dyrektora Teatru, który ma zajmować się tą inwestycją?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że nie ma takich informacji.

Dyrektor Magdalena Kusztal zaznaczyła, że umowa z Wicedyrektorem Teatru ma zostać podpisana w połowie marca. Został on powołany do zadania "Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach". Dodała, że do końca marca należy złożyć wniosek do funduszy norweskich. Zostanie wyłoniony inwestor zastępczy oraz kancelaria prawna obsługująca przetarg.

Komisja Budżetu i Finansów 3 głosami „za” 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041 (Opinia Nr 81/20 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 3 głosami „za” 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2020 rok (Opinia Nr 82/20 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad 4.

W sprawach różnych poruszono kwestię wicedyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach.

Dyrektor Magdalena Kusztal poinformowała, że Dyrektor ww. Biblioteki w zeszłym roku złożył wniosek o przywrócenie stanowiska wicedyrektora wyjaśniając, że w ustawie o bibliotekach zawarte jest, że dyrektor piastuje swoją funkcję przy pomocy głównego bibliotekarza, a Pani główny bibliotekarz odeszła pod koniec zeszłego roku na emeryturę. Ogłoszone zostały konsultacje społeczne na przywrócenie ww. funkcji. Dodała, że to dyrektor wskazuje osobą, z którą chce współpracować, natomiast Zarząd przychyliła się lub nie.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Arkadiusz Bąk zwrócił się z zapytaniem, co przemawia merytorycznie za zwiększeniem kosztów bieżących Biblioteki na stanowisko wicedyrektora?

Dyrektor Magdalena Kusztal wyjaśniła, że ustawa o działalności kulturalnej i ustawa o bibliotekach przewiduje funkcję wicedyrektora. Zależy jest to od potrzeby dyrektora naczelnego. Na chwilę obecną nie ma sprecyzowanego kandydata na funkcję wicedyrektora.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Arkadiusz Bąk zapytał o wniosek ze Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim w sprawie współprowadzenia przez Województwo Świętokrzyskie Krzemionek Opatowskich.

Dyrektor Magdalena Kusztal poinformowała, że w listopadzie ubiegłego roku odbyła się wizyta na terenie Krzemionek Opatowskich u Pana Dyrektora, również gościem m.in. była Starosta Ostrowiecka i były rozmowy na temat wsparcia finansowego dla tego obiektu, który w tej chwili zyskał na atrakcyjności, bo jest wpisany na listę UNESCO.

Przewodnicząca Komisji zapytała, na jakim etapie jest droga 754?

Pan Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach udzielił szerokiej informacji w ww. kwestii.

Przewodnicząca Komisji poruszyła sprawę wniosku złożonego przez PKS w Ostrowcu Św. S.A. do programu rządowego dofinansowanie złotówki do kilometra.

Radna Elżbieta Śreniawska zaznaczyła, że priorytetem powinno być ponowne przeanalizowanie sytuacji PKS Ostrowiec w kontekście ustawy o przewozach autobusowych.

Przewodnicząca Komisji zgłosiła wniosek o udzielenie informacji, ile osób w 2019 roku jechało na trasie Ostrowiec Świętokrzyski – Kielce pociągiem i autobusem? Prosiła również o wiadomości, jakie działania podjęto w celu uruchomienia linii użyteczności publicznej w ramach funkcjonującej ustawy o funduszu rozwoju przewozów autobusowych na liniach użyteczności publicznej?

Pan Jerzy Wrona, zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury Transportu i Komunikacji nadmienił, że ustawa o publicznym transporcie zbiorowym ściśle określa procedury, w ramach których można uruchamiać linie publicznego transportu zbiorowego. dodał, że o zamiarze ogłoszenia przetargu należy uprzedzić z rocznym wyprzedzeniem.

Radna Jolanta Tyjas zwróciła się z zapytaniem, czy budowa obwodnicy Włoszczowa na I etapie jest jakkolwiek zagrożona?

Pan Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach odpowiedział, że są zabezpieczone środki na roboty budowlane powyższej inwestycji. Jedynym problemem w ww. kwestii są wykupy gruntów.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis